
TP 3   6.C  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ M      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

Pracovní sešit, 
sešit 

     

ÚT   ČJ PŘ D     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

Učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

    

ST   AJ Z      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

      

ČT   M ČJ      
  Pracovní sešit, 

sešit 
      

PÁ    F      
   Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Určuji správně koncovky přídavných jmen měkkých a tvrdých - prohlubuji a procvičuji svoji dovednost určovat 
koncovka přídavných jmen měkkých a tvrdých. Prezentuji svoji lednovou četbu - představím knihu, kterou právě 
čtu(poslouchám). 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme procvičovat určování koncovek přídavných jmen měkkých a tvrdých. Procvičovat budeme v 
úterní online hodině. Vaším stěžejním úkolem na tento týden bude četba. Ve čtvrtek představíte svou četbu a 
budeme se na online dvouhodinovce věnovat práci s textem. V pátek si znovu napíšeme ověřovací test, kde na 
složitějších cvičeních prokážete, jak jste se zdokonalili v určování koncovek přídavných jmen měkých a tvrdých. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování koncovek 
přídavných jmen měkkých a 
tvrdých  

 Četba 
 

 Prezentace četby 
 

Povinné - po celý týden budete procvičovat 
prostřednictvím zdrojů, které si vyberete 
Povinné - po celý týden - ve čtvrtek budete svoji 
četbu prezentovat  
Povinné - ve čtvrtek na online hodině 

Pátek 22. 1. 
 
 
Čtvrtek 21. 1. 
 
Čtvrtek 21. 1. 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám prvočíslo od složeného čísla. 
Zpaměti určím, zda je číslo dělitelné 2, 3, 4, 5, 6, 10 

Obecné instrukce: 

V online hodině v pondělí si vysvětlíme, jak jednoduše poznám, zda je číslo dělitelné 2, 3, 4, 5, 6, 10 – znaky 
dělitelnosti. Do čtvrtka potom vyřešíte zadané úlohy. 
V online hodině ve čtvrtek poznáme prvočísla a čísla složená - co to je, jak je určíme, čím jsou zajímavá. 
Vyzkoušíme si rozklad složených čísel na součin prvočísel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Znaky dělitelnosti 
 
 

 Prvočísla 

Výpočty a řešení úloh v pracovním sešitě. 
Kontrola na online hodině ve čtvrtek. 
Výpočty a řešení v PS. Odevzdání to zadání v 
TEAMS dle pokynů. 

20.1.2021 
 
 
22.1.2021 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím popsat fyz. veličinu hustota, její jednotky. Určím měřící přístroj a dokážu porovnat stupeň hustoty 

vybraných běžných látek a uvést příklady jejich porovnání z praxe. 

Obecné instrukce: 

Během online hodiny zopakujeme předešlé učivo a dále budeme postupovat dle otázek uvedených v zadání. Po 
online hodině bude nasdílen kvíz k opakovanému učivu - teplotní roztažnost, objem a měření objemu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Hustota a její měření 
 

 

 

 Teplotní roztažnost, objem 

 Povinný, písemně do sešitu, ke kontrole 

odevzdá L.Holcmanová, P.Mareš, 

L.Nguyenová, Z. Fikarová 
 Povinný kvíz 

 Středa 
20.1.2021 

 
 

 

 Sobota 
23.1.2021 

 ZEMĚPIS 



Cíle pro tento týden: 

Popíšu jakým způsobem se sbírají data pro tvorbu map, popíšu co je tzv. legenda mapy, jak se její jedn. prvky značí 
na mapě, na mapě dokáži určit jejich polohu, popř. směr, tvar a orientaci. 

Obecné instrukce: 

Na začátku zopakujeme předešlé učivo a dále budeme postupovat dle jednotlivých dílčích otázek v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Legenda mapy, snímkování  Povinné, zápis do sešitu, ke kontrole mi 
odešlou - F. Korber, J. Pavlíčková, M. 

Šrámek, R. Štěpán, M. Štěpán 

 Úterý 
19.1.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Seznámím se se stručnou historií Mezopotámie. Umím vyjmenovat vynálezy Sumerů. Uvedu názvy dvou velkých 

říší a jméno nejznámějšího panovníka. Stručně charakterizuji Chammurapiho zákoník. 

 

Obecné instrukce: 

Budeme se stále zabývat dějinami Mezopotámie. O její stručné historii si přečtete informace v učebnici do úterní 
online hodiny. V online hodině si vše potřebné vysvětlíme a základní informace si zapíšeme do sešitu. Znalosti o 
Mezopotámii si ověříme krátkým testem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dějiny Mezopotámie 

 Test 

Povinně přečíst  
Povinný, k odevzdání 

19. 1. úterý (do 9:50) 
20.1. středa 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu vyjmenovat státní symboly České republiky. Na základě předchozích úkolů slovně a graficky charakterizuji 

hymnu vybraného státu světa. 

Obecné instrukce: 

Navážeme na minulý úkol týkající se státních symbolů. Tentokrát se budeme zabývat státními hymnami, které se 

pokusíte rozklíčovat a charakterizovat obrázkem stát podle textu a melodie jeho hymny. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Státní hymny Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.1.2021 

(23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím, čím může být nebezpečné klíště obecné a jak jej správně odstranit. Popíšu stavbu těla hmyzu a 

vysvětlím rozdíl mezi proměnou dokonalou a nedokonalou. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si řekneme, jak se projevují onemocnění, která mohou přenášet klíšťata. Podle různých obrázků 

si popíšeme části těla hmyzu a vysvětlíme proměnu dokonalou a nedokonalou.  

Samostatně si pročtete text v učebnici a prohlédnete mou prezentaci – vyhledáte rozdíly mezi stonožkami a 

mnohonožkami a vyplníte úkol v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Stonožky, mnohonožky 

 Videa  

Povinné 
Dobrovolné 

Pátek 22.1.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Otestuji své znalosti slovní zásoby (zvířata) a gramatiky (přítomného prostého a průběhového času) 

Obecné instrukce: 



 

Tento týden nás čeká test z dosavadních znalostí slovní zásoby a gramatiky, je třeba znát výslovnost, spelling a 

význam dané slovní zásoby, tvoření a význam dané gramatiky, její použití v otázce, kladné větě a záporu. V rámci 

přípravy využijte zdroje, které Vám pošlu v zadání. Také doporučuji dopracovat část Progress check (kromě 

objective case of pronouns). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na test 

 Test - kvíz 

Dobrovolný 
Povinný 

22.1 
22.1  

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme opět věnovat určování času. Od určení celé a půl hodiny přejdeme k čtvrt a tři čtvrtě. Na 

základě nastudované slovní zásoby se umím orientovat v textu denní rutiny. Na online hodinách testuji znalost 

slovíček a fráze there is/are. Na pondělní online hodině se domluvíme na termínu, napíšeme si kvíz. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Pracovní list 

 Slovíčka 

 Kvíz 

Povinné, k odeslání 
Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, k odeslání 

18.1. 
20.1. 
20.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu probírané lekce, používám přítomný čas průběhový v komunikaci a dokážu shrnout své 
znalosti za toto pololetí 

Obecné instrukce: 

V online hodinách bude probíhat testování znalostí slovní zásoby a procvičování používání přítomného času 

průběhového v rozhovorech v běžných situacích ze života. Naučíme a procvičíme si novou slovní zásobu z oblasti 

zvířat v pracovním sešitě a při hraní her na internetu. Otestujeme používání a tvoření přítomného času 

průběhového kvízem a pokusíme se zhodnotit dosažení stanovených cílů v sebehodnotícím dotazníku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Přítomný čas průběhový - 
kvíz 

 Zvířata - procvičování 

 Slovní zásoba - zvířata - hrou 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 
 
Povinný, samostatná kontrola 
Nepovinný, k procvičování dle potřeby 

19. 1. 
20. 1. (12 – 14 hodin) 
 
22. 1. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyhledat na internetu relevantní (pravdivé) informace 

Obecné instrukce: 

Na internetu najdeš požadované údaje a zvážíš, zda ten, kdo je tam umístil, je důvěryhodný zdroj. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vyhledej údaje Odevzdání v TEAMS 22.1.2021 


